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MAŠOVICKÝ ZPRAVODAJ

Slovo starosty

Vážení občané,
v roce 1995 jsem nastoupil do funkce starosty a nenapadlo mne tehdy, že budu tuto funkci vykonávat dlouhých 27 let. Pomocí 
Vaší dlouhodobé podpory jsem se snažil obec řídit a budovat ku prospěchu nás všech. Myslím si, že naše obec je jedna z nejlépe 
opravených a upravených široko daleko. Nebylo vždy jednoduché činit rozhodnutí a pouštět se někdy do nejistých projektů 
či investic. Nechci zde vyjmenovávat veškeré projekty, které se podařilo uskutečnit. Jisté je, že jsem se snažil vždy maximálně 
využít dotačních titulů k financování projektů. Mou silnou stránkou bylo šetřit obecní pokladnu. Budoucímu vedení předávám 
účet v bance s téměř 18 mil.  Předpokládám, že moji nástupci budou pokračovat v připravených projektech a udržovat obecní 
standart, který jsem nastavil spolu se zastupiteli. Věřím, že budou řádně hospodařit s naspořenou částkou a obecním majet-
kem. 
Došel jsem k rozhodnutí, že je nejvhodnější doba, aby mé působení ve funkci starosty skončilo. Dovolte mi, abych 
touto cestou poděkoval všem bývalým a současným zastupitelům za jejich loajalitu, za jejich pomoc při vedení obce 
a v neposlední řadě za čas, který věnovali obci a jejím občanům. 

Děkuji Vám občanům za dlouholetou přízeň a přeji všem pevné zdraví.

/Libor Jurka - starosta obce/

                                                                                                                                 

Slovo zastupitelů….

Vážení občané, dlouholetý starosta naší obce MVDr. Libor Jurka se rozhodl v následujících volbách již nekandidovat. Ať už byly 
okolnosti jeho rozhodnutí jakékoli, jisté je, že věk ani jeho vitalita v tom rozhodně není. Sluší se mu za jeho dlouholetou práci 
poděkovat. Za to, jak naše obec prosperovala celá léta, že se zasloužil o zavedení kanalizace, plynu, výstavbu Pšeničné, přístav-
bu sálu, opravu školy a mnoho jiných projektů, vděčíme právě jemu. I když právě v tomto předvolebním čase máme pocit, že 
někteří občané rychle zapomněli na jeho zásluhy. Dvacet sedm let ve funkci se navždy zapíše do dějin naší obce. Samozřejmě 
každý starosta má ve své obci příznivce a odpůrce. Nejinak je tomu i u nás. Ustát všemožné výhružky a napadání se mu podaři-
lo. Věřte však, že ač působí člověk sebejistěji, v hloubi duše ho to zasáhne.

Vážený pane Jurko, děkujeme Vám za dlouholetou práci pro naši obec a přejeme Vám pevné zdraví. V klidu si 
užívejte čas, který konečně můžete strávit s rodinou.

/Martina Pelánová, Rostislav Pfeffer, Jaroslav Ištvánek, Antonín Holcr - zastupitelé/
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Kultura
Léto končí a my můžeme zhodnotit kulturní akce, které jsme pro vás uspořádali právě během letního období. Začali jsme 
poutí. O taneční zábavu se postarala kapela Víkend z Hostěradic a musíme uznat, že hráli skvěle. Bohužel účast na zábavě 
byla velmi slabá. Jen doufáme, že příčinou nebylo placené vstupné. Neděle již tradičně patřila kapele Amatéři, která je již 
neodmyslitelnou součástí naší poutě. A jako vždy odehráli odpolední zábavu na jedničku.
Dalším kulturním zážitkem na přelomu prázdnin byla akce „Letní noc v Mašovicích“ kde vystoupila kapela Team Revival. 
Následně po jejich vystoupení zakončila večer kapela Crazy rock taneční zábavou. Akce měla veliký úspěch. Nutno dodat, 
že obě kapely hrály pro naši obec bez nároku na honorář, protože využily během roku prostory obecního sálu na zkoušky.
Dále nemůžeme opomenout oblíbenou Pizza párty. Ta se konala následující den po „Letní noci.“ Účast byla vysoká. Tolik 
dětí, co si přišlo nazdobit svoji pizzu, nás mile překvapilo. Snad nebylo jediné dítko, které by se nedotklo těsta. Letos bylo 
připraveno 150 ks bochánků.  A nezbylo ani jedno. Děti měly opravdu radost. Za odměnu a snahu si každé dítě odneslo 
drobný dárek v podobě plyšového zajíčka. 
Letošní přípravy na posvícení byly vnímány s rozpaky. Jak se však později ukázalo, obavy byly zbytečné. Pořízení vlastních 
krojů se ukázalo jako správná volba. Díky paní Petře Moučkové, která kroje šila dnem i nocí, jsme naše posvícení posunuli 
o laťku výš. Stárek Imrich Bětík a stárková Šárka Březovská se své role ujali na jedničku. Sobotní obchůzka chasy po obci 
místo v neděli byla další změnou, kterou jste většinou přijali kladně (dle ohlasů). Povoz s koňmi byl určen pro kapelu, ale 
ta ze zdravotních důvodů nedorazila, museli jsme tedy vzít náhradní kapelu. Povoz proto využívaly během obchůzky 
k odpočinku většinou menší děti.  Počasí si s námi také zahrávalo a připravilo nemalé starosti. Sobotní i nedělní zábava se 
konala v sále, ale kapelám to rozhodně na kvalitě neubralo.                                                                                                             

/Martina Pelánová - místostarostka/

Bilance
Právě se Vám dostává do rukou poslední výtisk zpravodaje před volbami. Končí volební období jednoho zastupitelstva. 
Sama za sebe chci poděkovat za to, že jsem mohla být ve vedení obce osm let. Práce s lidmi mne velice bavila. Pravdou 
je, že všem lidem se člověk zavděčit nemůže, ale i přesto jsem vám vděčná, že jste mi toto umožnili. Vždy jsem jedna-
la podle svého nejlepšího vědomí a svědomí. Dovolím si touto cestou poděkovat občanům, kteří mi byli ochotni ve 
svém volném čase pomoci při přípravách kulturních akcí. V úplných začátcích jsme vše dělali s obrovským nadšením  
a odhodláním stmelit lidi v obci.  A to si troufám tvrdit, že se podařilo. Až dvouleté období covidu se trochu podepsalo na 
náladě nás všech. Ale jsem optimista a věřím, že si lidé cestu k sobě opět najdou. 
Děkuji.                                                                                                            

/Martina Pelánová - místostarostka/
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Co nového v základní škole? 
Dveře naší školy se 1. září 2022 otevřely, abychom společně s panem starostou a paní místostarostkou mohli přivítat naše 
školáky. Kromě těch starších, již ostřílených, jsme letos uvítali do 1. třídy z Mašovic Maxima Bena, Tobiáše Komzáka, Kláru 
Turanovou, Terezii Lakyovou a Anetu  Liščákovou, z obce Bezkov  Zoru Voříškovou a Vojtěcha Vybírala. Od dalšího týdne 
pak přibyl  do třídy našich nejmenších žáků ještě Yatsenko Daniil, který nyní bydlí také v Mašovicích. Třídním učitelem 
prvního ročníku je Mgr. Pavel Synek. Ve druhém a třetím ročníku je třídní učitelkou Mgr. Vlaďka Neubauerová, ve 4. a 5. 
ročníku Mgr. Ilona Kurková. Na škole je celkem 44 žáků, z toho je 25 místních, 9 z Bezkova, po 4 žácích přijíždí  z Podmolí  
a Lukova a 2 žáci z Horního Břečkova. Většina dětí  navštěvuje i školní družinu, v současné době jsou zřízena dvě oddělení, 
ve kterých  působí vychovatelky p. Olga Březovská a p. Eva Potácelová. V kuchyni pracuje nyní kromě vedoucí stravování 
p. Zdeňky Auerové nová kuchařka p. Alice Nečasová ze Šumné.

Naše škola bude v  tomto školním roce kromě vzdělávací 
činnosti nabízet celou škálu zájmových kroužků: pěvecký, 
dramatický, rybářský, sportovní, přírodovědný, 3D tisk, 
gymnastický, Tvorba školního časopisu, Tvořílci, nepo-
vinný německý jazyk a výuka náboženství. Kromě učitelů 
se zapojili do vedení kroužků i p. K. Fučíková (gymnasti-
ka), p. Radauscher  (rybářský), p. A. Rada nejml. (3D tisk),  
p. probošt J. Hudec bude vyučovat náboženství.

/Růžena Bětíková - ředitelka školy/

Podekování
Vážení a milí spoluobčané,
dovolte, abych na konci současného volebního období Vám touto formou poděkoval za diskuze a spolupráci. V rámci  
uplynulých dvou období, ale i předtím, jsem jako zastupitel a občan bedlivě dohlížel a připomínkoval činnost vedení 
obce a informoval Vás o pozitivních, ale i negativních zjištěních.
Nejenom díky tomu se podařila velká spousta věcí, ať už např. záchrana stavebních pozemků velké hodnoty směrem na 
Podmolí, získání nových obecních nemovitostí nebo jejich rekonstrukce a rozšíření, či také úspora nemalých finančních 
prostředků v rámci výběrových řízení a další.
I když diskuze byly někdy bouřlivé, vždy směřovaly ve prospěch naší obce. A tak to má být. Diskuze mají být založeny 
na argumentech a zastupitelé mají být vždy aktivní a schopni těchto argumentů. Jinak mají pro občany pramalý přínos.
Děkuji v tomto zejména panu starostovi. A i když jsme se někdy neshodli, což je zcela běžné, jeho pozitivní přínos pro 
obec zejména v oblasti infrastruktury je neoddiskutovatelný. Přeji mu do dalších let skutečně mnoho zdraví a osobní 
pohody.                                                                                                     

S úctou Tomáš Šoba, zastupitel obce

ˇ
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Vyjádrení k článku Dokolečka dokola.

V minulém mašovickém zpravodaji v článku „Dokolečka dokola“ Vám někteří zastupitelé a paní místostarostka přinesli 
informaci, že starosta byl některými zastupiteli obviněn z nezákonné a nevýhodně uzavření smlouvy o pronájmu pozem-
ků s Agropodnikem Mašovice a že není se potřeba rozepisovat o pravomocích starosty, ty jsou dané zákonem.  K tomu 
přiložili zvláštní dopis předsedy Agropodniku pana Vybírala.  A dále sdělili, že názor nechť si udělá každý sám. Zapomněli 
uvést, že smlouva byla uzavřena s neuvěřitelně dlouhou výpovědní lhůtou 15 let.
K jejich článku jsme se s V. Jeřábkem nevyjadřovali, protože jsme byli přesvědčeni, že náš názor v této věci je správný 
a i kontrolní výbor obce pracuje správně. Celou situaci o prázdninách prověřilo Ministerstvo vnitra ČR, které dospělo  
k jednoznačnému závěru, že o smlouvě rozhodl nepříslušný orgán obce a starostou uzavřená pachtovní smlouva je ab-
solutně neplatná. Ministerstvo vnitra důrazně doporučilo zopakování celého procesu propachtování pozemků a zároveň 
žádá do 30. 9. 2022 o vyjádření, jakým způsobem Obec Mašovice přistoupí k nápravě.  
                                                                                                        

/Ing. Tomáš Šoba - zastupitel obce/

Bilance podruhé
Vážení občané,

když jsem před čtyřmi lety kandidoval do zastupitelstva obce, chtěl jsem být užitečný a i přes své časové vytížení přiložit 
ruku k dílu. Pomoci s organizací kulturních akcí a zúročit podnikatelské zkušenosti na obecním poli. Za čtyři roky jsem 
se rozkoukal, spíše jsem sledoval, jak věci na obci fungují a snažil se být nápomocen. Čas uplynul jako voda a jsou zde 
nové volby. Rozhodl jsem se dále pracovat pro obec po boku stávající místostarostky paní Pelánové. Věřím, že načerpala 
dostatek zkušeností od pana Libora Jurky, který se už rozhodl nekandidovat. Máme na čem stavět a budeme se snažit 
dokázat vést vesnici minimálně stejně dobře jako on. Nebude to lehké, laťka je nastavena hodně vysoko, to myslím všich-
ni občané vidí, když se rozhlédnou kolem sebe.

 Rád bych v následujících letech zlepšil komunikaci s občany, aby nedocházelo ke zbytečným nedorozuměním a infor-
mace se k občanům v pořádku dostaly. Panu Jurkovi bych chtěl poděkovat za jeho práci a popřát mu pevné zdraví a hod-
ně radostného času stráveného s vnučkou. Všem občanům bych pak rád popřál hodně zdraví a sil v této nelehké době.  
V neposlední řadě přeji  šťastnou ruku při volbě nového zastupitelstva obce.

/Rostislav Pfeffer - zastupitel obce/

ˇ


